
ZARZĄDZENIE Nr 415 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia  3 sierpnia 2016 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie planowania i realizacji w województwie mazowieckim 

zadań na potrzeby obronne państwa przez podmioty lecznicze oraz jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 i § 9 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów 

leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. 

poz.741) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i poz. 1960) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Nr 456 Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2012 r.  

w sprawie planowania i realizacji w województwie mazowieckim zadań na potrzeby obronne 

państwa przez podmioty lecznicze oraz jednostki samorządu terytorialnego, wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Aktualizacja planu przeprowadzana jest corocznie, według danych na dzień 31 

grudnia roku poprzedniego – w terminie:  

1) do dnia 31 stycznia, w zakresie: 

a) planu rozwinięcia bazy łóżkowej w podmiotach leczniczych, 

b) wykazu tworzonych zastępczych miejsc szpitalnych,  

c) wykazu zestawów medycznych rezerw strategicznych, planowanych do wykorzystania na 

poszerzenie bazy szpitalnej;  

2) do dnia 15 marca, w zakresie:  

a) zestawienia liczbowego personelu medycznego, zatrudnionego w podmiocie leczniczym,  

b) rozliczenia (bilnasu) personelu medycznego”; 

 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 7. Plan, w zakresie dotyczącym zadań obronnych przygotowywanych do realizacji na 

rzecz służb mundurowych, kadr medycznych posiadających nadane przydziały mobilizacyjne 

do Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  



 

 

i Administracji oraz wykorzystania rezerw strategicznych – stanowi informację niejawną, 

oznaczoną klauzulą „zastrzeżone.”; 

 

3) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia.  

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

            

    

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik do Zarządzenia Nr 415    
Wojewody Mazowieckiego  
z dnia 3 sierpnia 2016 r.  

Lokalizacja zastępczych miejsc szpitalnych                                                        

w województwie mazowieckim  

Lp 
Miasto na prawach 

powiatu (powiat) 

Liczba 

mieszkańców w 

tys.                                  

w dn. 21.12.2014 r. 

Minimalna liczba 

zastępczych miejsc 

szpitalnych                            

(50/10 tys. 

mieszkańców) 

Zastępcze Miejsca 

Szpitalne*/2015  

wg. liczby 

mieszkańców 

1 2 3 4 6 

1 powiat białobrzeski  33 599 168 200 

  Wójt Gminy Promna      100 

  Wójt Gminy Stara 

Błotnica  

    100 

2 powiat ciechanowski 90 703 454 450 

  Prezydent Miasta 

Ciechanów  

    250 

  Burmistrz Miasta  

i Gminy Glinojeck  

    200 

3 powiat garwoliński  108654 543 550 

  Wójt Gminy 

Garwolin  

    350 

  Wójt Gminy Górzno     200 

4 powiat gostyniński 46 221 231 200 

  Burmistrz Miasta 

Gostynina 

    60 

  Wójt Gminy 

Gostynin  

    40 

  Wójt Gminy 

Szczawin Kościelny  

    35 

  Wojt Gminy Pacyna      30 

  Wójt Gminy Sanniki      35 

5 powiat grodziski  89 663 448 450 

  Wójt Gminy 

Baranów  

    40 

  Wójt Gminy 

Jaktorów  

    50 

  Burmistrz Grodziska 

Maz.  

    200 

  Burmistrz 

Milanówka  

    90 



  Burmistrz Miasta 

Podkowa Leśna 

    30 

  Wójt Gminy Żabia 

Wola  

    40 

6 powiat grójecki  98 670 493 500 

  Burmistrz Gminy  

i Miasta Grójec 

    300 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Nowe Miasto 

n/Pilicą  

    200 

7 powiat kozienicki  61722 309 300 

  Starosta Kozienicki      300 

8 powiat legionowski 112 226 561 600 

  Prezydent Miasta 

Legionowo  

    200 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Serock  

    100 

  Wójt 

GminyWieliszew  

    100 

  Wójt Gminy 

Nieporęt  

    100 

  Wójt Gminy 

Jabłonna  

    100 

9 powiat lipski 35 309 177 200 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Lipsko  

    100 

  Wójt Gminy Sienno      100 

10 powiat łosicki 31 973 160 200 

  Starosta Łosicki      200 

11 powiat makowski 46 365 232 200 

  Burmistrz Makowa 

Mazowieckiego 

    200 

12 powiat miński  150 889 754 500 

  Burmistrz Mrozów      400 

  Burmistrz Halinowa      100 

13 powiat mławski  73887 369 300 

  Burmistrz Miasta 

Mława  

    300 

14 powiat nowodworski  78 693 393 400 



  Starosta 

Nowodworski  

    200 

  Burmistrz Miasta 

Nowy Dwór 

Mazowiecki  

    200 

15 powiat ostrołęcki  88413 442 400 

  Burmistrz Myszyńca      150 

  Wójt Gminy Lelis      100 

  Wójt Gminy Czerwin      150 

16 powiat ostrowski  74 348 372 400 

  Wójt Gminy 

Małkinia Górna  

    200 

  Wójt Gminy 

Szulborze Wielkie  

    100 

  Burmistrz Miasta  

i Gminy Brok  

    100 

17 powiat otwocki  122 854 614 600 

  Prezydent Otwocka      200 

  Burmistrz Karczewa      200 

  Burmistrz Józefowa      200 

18 powiat piaseczyński  174085 870 950 

  Gmina Piaseczno      599 

  Gmina Góra 

Kalwaria 

    126 

  Gmina Konstancin-

Jeziorna 

    225 

19 powiat płocki  111149 556 650 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Drobin  

    120 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Gąbin  

    120 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Wyszogród 

    80 

  Wójt Gminy 

Bodzanów  

    100 

  Wójt Gminy Brudzeń 

Duży   

    80 

  Starosta Płocki      150 

20 powiat płoński  88583 443 300 



  Burmistrz Miasta 

Płońsk  

    200 

  Burmistrz Miasta 

Raciąż  

    100 

21 powiat pruszkowski  159515 798 800 

  Wójt Gminy 

Nadarzyn  

    200 

  Wójt Gminy 

Michałowice  

    200 

  Burmistrz Miasta 

Piastów  

    200 

  Prezydent Miasta 

Pruszków  

    200 

22 powiat przasnyski  53439 267 300 

  Burmistrz Przasnysza      200 

  Burmistrz Miasta  

i Gminy Chorzele  

    100 

23 powiat przysuski  42888 214 200 

  Burmistrz Gminy  

i Miasta Przysucha  

    200 

24 powiat pułtuski  51436 257 300 

  Burmistrz Miasta 

Pułtusk 

    200 

  Wójt Gminy 

Pokrzywnica  

    100 

25 powiat radomski  151321 757 800 

  Burmistrz Iłży      400 

  Burmistrz Miasta 

Pionki  

    400 

26 powiat siedlecki  81 590 408 400 

  Wójt Gminy Kotuń      100 

  Wójt Gminy Siedlce     100 

  Wójt Gminy 

Suchożebry  

    100 

  Wójt Gminy 

Zbuczyn  

    100 

27 powiat sierpecki  53 259 266 300 

  Burmistrz Miasta 

Sierpca 

    200 



  Wójt Gminy Sierpc     100 

28 powiat sochaczewski  85 100 426 400 

  Wójt Gminy 

Sochaczew  

    400 

29 powiat sokołowski  55 424 277 300 

  Burmistrz Miasta 

Sokołów Podlaski   

    200 

  Burmistrz Miasta i 

Gminy Kosów Lacki  

    100 

30 powiat szydłowiecki  40 339 202 200 

  Wójt Gminy 

Chlewiska 

    100 

  Wójt Gminy Jastrząb     100 

31 powiat warszawski 

zachodni  

111 899 559 550 

  Wójt Gminy Stare 

Babice  

    110 

  Burmistrz Błonia      110 

  Wójt Gminy Leszno     110 

  Burmistrz Łomianek      110 

  Burmistrz Ożarowa 

Mazowieckiego 

    110 

32 powiat węgrowski  67 360 337 300 

  Burmistrz Miasta  

Węgrowa  

    150 

  Burmistrz Łochowa      150 

33 powiat wołomiński  231 757 1159 1200 

  Wójt Gminy 

Dąbrówka  

    100 

  Wójt Gminy Jadów      100 

  Wójt Gminy 

Klembów  

    100 

  Burmistrz Miasta 

Kobyłka  

    150 

  Burmistrz Miasta 

Marki  

    100 

  Burmistrz 

Radzymina 

    150 



  Burmistrz Tłuszcza      150 

  Burmistrz Wołomina      150 

  Burmistrz Miasta 

Ząbki  

    100 

  Burmistrz Miasta 

Zielonka  

    100 

34 powiat wyszkowski  73 892 369 400 

  Burmistrz Miasta 

Wyszków  

    200 

  Wójt Gminy 

Brańszczyk 

    200 

35 powiat zwoleński  36 919 185 200 

  Starosta Zwoleński      100 

  Wójt Gminy Policzna      100 

36 powiat żuromiński  39 866 199 200 

  Burmistrz Gminy  

i Miasta w Żurominie  

    200 

37 powiat żyrardowski  76420 382 400 

  Burmistrz Miasta 

Żyrardów 

    200 

  Burmistrz Miasta 

Mszczonów 

    200 

38 m.st. Warszawa  1735442 8677 8700 

  Dzielnica 

Ochota/Włochy  

    500 

  Dzielnica Żoliborz     500 

  Dzielnica Białołęka      500 

  Dzielnica 

Śródmieście  

    400 

  Dzielnica Wola      800 

  Dzielnica Rembertów      400 

  Dzielnica Bielany      800 

  Dzielnica Bemowo      400 

  Dzielnica 

Wawer/Wesoła  

    300 

  Dzielnica Targówek      700 

  Dzielnica Praga 

Północ  

    200 



  Dzielnica Praga 

Południe  

    800 

  Dzielnica Ursynów      1200 

  Dzielnica Mokotów      1000 

  Dzielnica Wilanów      200 

39 Ostrołęka  52 611 263 300 

  Prezydent Miasta 

Ostrołęki  

    300 

40 Płock  122 224 611 600 

  Prezydent Miasta 

Płocka 

    600 

41 Radom 217 201 1086 1100 

  Prezydent Miasta 

Radomia 

    1100 

42 Siedlce 76 603 383 400 

  Prezydent Miasta 

Siedlce 

    400 

          

Razem                            

województwo 

mazowieckie  5 334 511 26673 26700 

* - zastępcze miejsca szpitalne (ZMSz) funkcjonują w zespołach nie większych 

niż 200 łóżek, (+;-) - granica błędu statystycznego 

  


